
N.: 305/2013

Data Sottoscrizione: 29/11/2013

Data Esecutività: 02/12/2013

Data Inizio Pubblicazione: 

14/12/2013

CCoommuunnee  ddii  SSoolliieerraa   

       

Determinazione
Dirigenziale    

Settore Pianificazione e Sviluppo del Territorio
(Servizio Interventi Economici e Turismo)

erogazione contributi a favore delle attività economiche di Soliera per l’anno 2013 – Impegno di 
spesa.

 - Impegno di spesa -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

Contabilità

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 77 del 26.09.2013 il Comune di Soliera, nell’ambito 

di un programma di intervento locale per il sostegno delle attività economiche, con riferimento alle 

attività prevalentemente commerciali e/o artigianali con vendita diretta, di artigianato di servizio e di 

somministrazione di alimenti e bevande presenti sul territorio comunale che maggiormente hanno 

subito gli effetti della crisi economica, prendendo come criterio il calo percentuale del volume 

d’affari tra l’anno 2012 e il 2011, ha approvato un Bando Pubblico per l’ammissione a contributi a 

favore delle attività economiche di Soliera per l’anno 2013, prevedendo uno stanziamento pari ad 

Euro 15.000,00;

Considerato che con tale atto è stato altresì incaricato il Responsabile del Settore Pianificazione e 

Sviluppo del Territorio all’assunzione del conseguente impegno di spesa ed alla relativa 

pubblicizzazione sul sito del comune e all’Albo Pretorio on-line;

Precisato che nel bando sopra citato sono stati previsti, tra l’altro, i seguenti criteri:

- riconoscimento di un contributo agli aventi diritto pari ad Euro 500,00, aumentabile ad Euro 

1.000,00, qualora nell’esercizio non siano presenti apparecchi e congegni da gioco di cui all’art. 110 

comma 6, lett. a) e b) del R.D. n. 773/31 – T.U.L.P.S.;

- termine per la presentazione delle domande entro il 31.10.2013;

- erogazione del contributo agli aventi diritto entro il 30.12.2013;

Preso atto che nei termini per la presentazione delle domande sono pervenute n. 23 richieste, di 

cui n. 4 non sono state ammesse, in quanto:

- n. 1 perché l’attività sul territorio comunale è iniziata dopo l’1.12.2011, quindi manca il raffronto 

del volume d’affari fra il 2012 e 2011;



- n. 1 perché la differenza tra il volume d’affari 2011 e 2012 è inferiore al contributo stesso (punto 4 

comma 2 del Bando);

- n. 2 perché il volume d’affari 2012 è superiore a quello del 2011;

Considerate quindi ammissibili alla graduatoria le restanti 19 richieste, al fine di assegnare il 

contributo partendo dal primo classificato, fino ad esaurimento dei fondi assegnati, come di seguito 

riportato:
GRADUATORIA BANDO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE A CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' 
ECONOMICHE DI SOLIERA PER L'ANNO 2013

N. Denonimazione / Ragione sociale Data 
Presentaz.

N° 
Prot.

% 
Decr.

NO 
Gioco

SI 
Gioco

Contributo
richiesto

1 SPAZIO UOMO DI LUCA PROSPERO 29/10/2013 14687      
69,62 

X        1.000,00 

2 NUOVA LINEA DI PANTALEONI CATIA E 
CERULLO MICHELINA S.N.C.

30/10/2013 14789      
54,40 

X        1.000,00 

3 FREE-TIME DI NERI FEDERICA 29/10/2013 14682      35,20 X        1.000,00 

4 LE PLEIADI DI COGLIANI ALESSANDRO 29/10/2013 14663      33,98 X        1.000,00 

5 BARUFFI ANGELO & C. SNC 30/10/2013 14790      
28,96 

X        1.000,00 

6 GELATERIA PINGUINO DI VERUCCHI 
ROBERTO

08/10/2013 13542      
23,21 

X        1.000,00 

7 LA BOTTEGA DEI GOLOSI DI RIZZI 
MELISSA

15/10/2013 13853      22,97 X        1.000,00 

8 DUGONI LUCA 18/10/2013 14095      19,76  X          500,00 

9 CENTRO ESTETICO DANIELA DI 
ACCOMANDO DANIELA

29/10/2013 14662      18,63 X        1.000,00 

10 LE GNOCC SAS 
DI ASCARI MARIKA & C.

18/10/2013 14126      16,73 X        1.000,00 

11 PORTA IN TAVOLA DI LAMI FAUSTO 29/10/2013 14676      15,93 X        1.000,00 

12 CALZATURE LORENZO DI BELLODI 
LORENZO & C. SAS

29/10/2013 14661      13,75 X        1.000,00 

13 EDICOLA DELLA PIAZZA DI MORSELLI 
ALESSANDRA

09/10/2013 13596      13,11 X        1.000,00 

14 EQUIPE FESTINA SNC DI PAVAROTTI 
SIMONA E VACCARI MORENA

30/10/2013 14792      11,53 X        1.000,00 

15 FOTO STUDIO SOLIERESE SNC DI 
TERITTI LORENZO & C.

30/10/2013 14781        9,87 X        1.000,00 

16 FERRAMENTA SOLIERESE SNC DI 
GUIDETTI E BARALDI

29/10/2013 14660        6,90 X        1.000,00 

17 CORRADI LAURO & ARLETTI RENZO 
SNC

29/10/2013 14693        5,15 X        1.000,00 

18 CENTRO ESTETICO METAMORFOSI DI 
CAVALLINI ANTONELLA

30/10/2013 14785        4,76 X        1.000,00 

19 IL CAPRICCIO DI FALBO FEDERICO 
AGOSTINO

29/10/2013 14677        3,50 X        1.000,00 

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa, che 

ammonta ad euro 15.000,00, senza altri oneri diretti o indiretti, riconoscendo il contributo fino ad 

esaurimento dei fondi assegnati, quindi fino alla ditta in 15° posizione per l’importo di contributo 



richiesto, e per la ditta in 16° posizione solo l’importo residuo pari ad Euro 500,00;

 

Visto l’art. 4 co. 2 D. Lgs. 165/2001;

Visto l’art. 183 co. 9 D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 42 co. 6, 7 e 8 dello Statuto comunale;

Visto l’art. 23 del Regolamento di contabilità;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 13.06.2013, con la quale è stato approvato il 

P.E.G. 2013;

Considerato:

− che, come disposto dall’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 

dispiega la propria efficacia dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con l’esclusione di 

qualsiasi altra forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero 

dell’Interno);

− che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 

disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

trascritte, la somma complessiva di Euro 15.000,00 con imputazione al Cap. 2106 “Spese per 

iniziative dirette per il commercio” del P.E.G. 2013 che presenta la necessaria disponibilità;

DI APPROVARE l’elenco delle ditte beneficiarie del contributo come sotto indicato, dando atto 

che l’effettiva liquidazione avverrà con successivi ordini di liquidazione, secondo le modalità 

previste nel bando sopra citato:

GRADUATORIA BANDO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE A CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' 
ECONOMICHE DI SOLIERA PER L'ANNO 2013

N. Denonimazione / Ragione sociale Data 
Presentaz.

N° 
Prot.

% 
Decr.

NO 
Gioco

SI 
Gioco

Contributo
concesso

1 SPAZIO UOMO DI LUCA PROSPERO 29/10/2013 14687      
69,62 

X        1.000,00 

2 NUOVA LINEA DI PANTALEONI CATIA E 
CERULLO MICHELINA S.N.C.

30/10/2013 14789      
54,40 

X        1.000,00 

3 FREE-TIME DI NERI FEDERICA 29/10/2013 14682      35,20 X        1.000,00 

4 LE PLEIADI DI COGLIANI ALESSANDRO 29/10/2013 14663      33,98 X        1.000,00 

5 BARUFFI ANGELO & C. SNC 30/10/2013 14790      
28,96 

X        1.000,00 

6 GELATERIA PINGUINO DI VERUCCHI 
ROBERTO

08/10/2013 13542      
23,21 

X        1.000,00 

7 LA BOTTEGA DEI GOLOSI DI RIZZI 
MELISSA

15/10/2013 13853      22,97 X        1.000,00 



8 DUGONI LUCA 18/10/2013 14095      19,76  X          500,00 

9 CENTRO ESTETICO DANIELA DI 
ACCOMANDO DANIELA

29/10/2013 14662      18,63 X        1.000,00 

10 LE GNOCC SAS 
DI ASCARI MARIKA & C.

18/10/2013 14126      16,73 X        1.000,00 

11 PORTA IN TAVOLA DI LAMI FAUSTO 29/10/2013 14676      15,93 X        1.000,00 

12 CALZATURE LORENZO DI BELLODI 
LORENZO & C. SAS

29/10/2013 14661      13,75 X        1.000,00 

13 EDICOLA DELLA PIAZZA DI MORSELLI 
ALESSANDRA

09/10/2013 13596      13,11 X        1.000,00 

14 EQUIPE FESTINA SNC DI PAVAROTTI 
SIMONA E VACCARI MORENA

30/10/2013 14792      11,53 X        1.000,00 

15 FOTO STUDIO SOLIERESE SNC DI 
TERITTI LORENZO & C.

30/10/2013 14781        9,87 X        1.000,00 

16 FERRAMENTA SOLIERESE SNC DI 
GUIDETTI E BARALDI

29/10/2013 14660        6,90 X        500,00 

TOTALE CONTRIBUTI CONCESSI 15.000,00

29/11/2013 FIRMATO: Il Responsabile del Settore
(Alessandro Bettio)

Allegati:

File allegati:


